

Số: 61/KH-CĐ.KT-KT

Quảng Nam, ngày 12 tháng 9 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tham gia cuộc thi tìm hiểu về biến đổi khí hậu qua Internet

Thực hiện Công văn số 930/STTTT- CTTĐT ngày 10/9/2018 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc tham gia dự thi tìm hiểu biến đổi khí hậu qua Internet; Trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật Quảng Nam xây dựng kế hoạch tham gia dự thi trong HSSV toàn trường cụ thể sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm nâng cao nhận thức của học sinh, sinh viên về biến đổi khí hậu nhằm tạo động lực để học sinh, sinh viên tích cực tham gia và chủ động thực hiện các biện pháp thích ứng, giảm nhẹ tác động và rủi ro do biến đổi khí hậu.

- Cuộc thi cần được chuẩn bị chu đáo về mọi mặt, phát động rộng rãi đến học sinh, sinh viên nhà trường, cần có sự quan tâm và phối hợp của các đơn vị liên quan để đảm bảo cuộc thi mang lại hiệu quả cao nhất.

II. THỂ LỆ CUỘC THI

1. Đối tượng dự thi: HSSV trong toàn trường

2. Nội dung thi

Xoay quanh những kiến thức, kỹ năng tuyên truyền nâng cao nhận thức cho HSSV của nhà trường về tác động của biến đổi khí hậu và các biện pháp ứng phó liên quan; các hiện tượng thời tiết thay đổi không theo quy luật, gây ra những thiên tai bất thường, ảnh hưởng đến đời sống của người dân...

3. Hình thức và thời gian thi

- Hình thức thi trắc nghiệm trực tuyến, người dự thi trả lời các câu hỏi trên mạng tại địa chỉ: <http://duthi.quangnam.gov.vn> sau khi đã đăng ký thành viên hợp lệ trên hệ thống. Mỗi tài khoản được dự thi tối đa 03 lần trong một kỳ và chỉ lấy điểm cao nhất trong các lần thi.

- Thời gian: Bắt đầu từ 8h00 ngày 04/9/2018, kết thúc lúc 16h00 ngày 04/11/2018. Phát thưởng ngày 09/11/2018.

III. THÔNG BÁO KẾT QUẢ VÀ TRAO THƯỞNG

Cơ cấu giải thưởng mỗi kỳ gồm 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 02 giải Ba và 03 giải Khuyến khích. Đối với giải thưởng chung cuộc, căn cứ số điểm tích lũy từ các cuộc thi mỗi kỳ của thí sinh, Ban Tổ chức sẽ chọn những người có số điểm cao nhất và tổng thời gian dự thi ngắn nhất để trao các Giải thưởng chung cuộc;



Giải chung cuộc không căn cứ vào kết quả trao giải các cuộc thi kỳ mà chỉ căn cứ vào tổng số điểm tích lũy qua 3 kỳ cộng với kỳ Chung cuộc.

IV. BIỆN PHÁP TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Công tác sinh viên

- Tham mưu xây dựng kế hoạch.
- Đẩy mạnh tuyên truyền về mục đích ý nghĩa và thể lệ của Cuộc thi; thường xuyên kiểm tra, đôn đốc và có những hình thức cổ vũ, động viên nhằm thu hút đông đảo HSSV tích cực tham gia cuộc thi.
- Phối hợp với các khoa để thông báo, đôn đốc HSSV toàn trường tham gia.

2. Phòng Đào tạo

- Tạo điều kiện cho HSSV đến thư viện trường để tham gia thi trên máy tính của nhà trường.
- Lên thời khóa biểu cho các lớp HSSV tham gia (ngoài giờ học chính khóa).

3. Khoa CNTT - NN

Cử cán bộ tin học của Khoa mình tham gia và hướng dẫn cho HSSV.

4. Các Khoa

- Thông báo cho HSSV cũng như GVCN biết để tham gia Hội thi đầy đủ đúng thời gian quy định.
- GVCN nhắc nhở, đôn đốc HSSV của lớp mình tham gia và nộp danh sách số HSSV tham gia về Phòng Công tác sinh viên để tổng hợp báo cáo.

5. Phòng Tổ chức - Hành chính

- Mở chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền các nội dung của Cuộc thi; đăng, phát nội dung Thể lệ Cuộc thi trên trang Web của trường.

Lãnh đạo Trường đề nghị tất cả các đơn vị, các đoàn thể và học sinh, sinh viên trong toàn trường thực hiện nghiêm túc kế hoạch này.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH (để b/c);
- Sở Thông tin và truyền thông tỉnh Q.Nam;
- Các đơn vị trong trường;
- Các lớp HSSV;
- Lưu VT, CTSV.



Phạm Hồng Chương